
Trendset München 12. – 14.07.2025

Nordstil Hamburg 26. – 28.07.2025

Ornaris Bern 10. – 12.08.2025

SPIEL Essen 23. – 26.10.2025

Buchmesse Frankfurt 15. – 19.10.2025 

Hausmessen
BuD Verlags-
vertretungen 30.05. – 03.06.2025

Rönpage & Glogner 13. – 16.06.2025

U
ns

er
e 

M
es

setermine 2025

Unsere Kataloge 
fi nden Sie auch 

onlineD
ie

 d
igi

tale Vorschau auf:

 w

ww.moses-verlag.d
e

B
es

uc
he

n 
Sie uns auf Social M

edia!

Pr
ei

s-
 u

nd
 D

es
ig

nä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n 

05
/2

5 
      

      
 

Ka
ta

lo
gg

es
ta

lt
un

g:
 F

SM
 P

re
m

ed
ia

 G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G

, F
ot

os
: G

ui
do

 d
e 

N
ar

do
, M

ic
ha

el
 R

ic
ks

, A
le

xa
nd

ra
 W

ei
ß 

Fo
to

gr
afi

 e
, T

im
o 

Le
ith

äu
se

r, 
 

Fo
to

st
ud

io
 F

re
ge

, K
at

ha
ri

na
 W

ol
te

rs
, A

nn
a 

H
ar

zh
ei

m
, i

st
oc

kp
ho

to
.c

om
, A

do
be

 S
to

ck
 | 

Ve
rv

ie
lf

äl
tig

un
g 

un
d 

M
is

sb
ra

uc
h 

vo
n 

B
ild

er
n 

ve
rb

ot
en

.
W

EE
E-

R
eg

.-
N

r. 
D

E 
73

61
 4

45
3

moses. Verlag GmbH 
Arnoldstraße 13d | 47906 Kempen
Telefon: 02152 2098-50 | Fax: 02152 2098-60
www.moses-verlag.de

ta
 cos

ta
 cos

2025
Weihnachten



1313

AdventskalenderAdventskalender

44

55
16  16  1515

19192121

2424222211

33

99

*unverbindliche Preisempfehlung

Lovely Planet Sticky Notes
26290 | VE: 12 Stück | 
€ 4,95*/Stück

Kleine Kuschelhelden 
Kleine Kaleidoskope zum Träumen
38174 | VE: 12 Stück | 
€ 4,95*/Stück

Krabbelkäfer Fingernagel Tattoos
16176 | VE: 24 Stück | 
€ 2,95*/Stück

Flowers & Friends 
Taschenrechner in Herzform
26271 | VE: 8 Stück | 
€ 6,95*/Stück

Radierbarer Gelschreiber Smile
25558 | VE: 24 Stück | 
€ 2,50*/Stück

Dino-Ring 
40254 | VE: 24 Stück | 
€ 3,95*/Stück

Kletternde Sticky Monster 
38252 | VE: 16 Sets | 
€ 4,95*/Stück

Gummitwist Rainbow
38132 | VE: 12 Stück | 
€ 5,95*/Stück

Kleine Glitzerkugeln Soft Touch
38258 | VE: 12 Stück | 
€ 6,95*/Stück

Funkenräder Einhorn & Drache
38226 | VE: 18 Stück | 
€ 3,95*/Stück

Let it fl ow – Relaxing Lava 
zum Entspannen
38225 | VE: 9 Stück | 
€ 6,95*/Stück

Regenbogen Springbälle
38259 | VE: 12 Stück | 
€ 4,95*/Stück

cosyStay

120613_U1_moses_Weihnachten_Cover_H2025_OHNE_Ruecken_ID24.indd   6120613_U1_moses_Weihnachten_Cover_H2025_OHNE_Ruecken_ID24.indd   6 14.04.25   13:4814.04.25   13:48

Sinnen
Mit allen

Schließen Sie mal die Augen und stellen sich Weihnachten mit 
allen Sinnen vor: Es riecht nach Zimt, Orangen und Tannen, 
unser imaginäres Gehör meldet Weihnachtslieder und zarten 
Glöckchenklang und der Geschmacksinn freut sich auf die 
ganzen Plätzchen und Leckereien. Das innere Auge sieht Gold, 
Glitzer, ganz viele Lichter, rote Kugeln an grünen Zweigen,  
rot-weiße Zuckerstangen, Sterne, Herzen, Engel, Rentiere… 

Wenn Sie jetzt die Augen wieder aufmachen, sehen Sie unser 
neues Weihnachtsdesign: Natürlich in den klassischen Farben 
Rot und Grün, mit viel Gold und Glitzer, mit Tannenzweigen, 
roten Kugeln, Rentieren, Engeln und Zuckerstangen. Und was 
wir eben mit allen Sinnen erspürt haben, finden sie auf den 
folgenden Seiten: Spieluhren mit Weihnachtsmelodien, stim-
mungsvolle Teelicht-Karussells und Lichterketten und ganz  
viel, um das Schenken schöner zu machen. Nur die Plätzchen, 
die müssten Sie noch selbst backen…

Stürzen Sie sich am besten mit allen Sinnen in unser 
neues Weihnachtsprogramm!

Herzlich 
Nina Tebartz, Andrea Günster & Björn Wandtke

Beachten Sie auch  
unsere Vorschauen

Geschenke & Design
Kinderwelt

Spiele & Wissen

120613_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Editorial_H2025_ID24.indd   3120613_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Editorial_H2025_ID24.indd   3 09.04.25   12:5209.04.25   12:52



Das sind wir!

Wer aufmerksam unser Editorial in diesem Katalog  
betrachtet hat, dem wird aufgefallen sein, dass nun ein 
Foto mehr dort abgebildet ist – und Sie können sich 
denken, dass dies nicht ohne Grund der Fall ist!
Wir freuen uns sehr, dass unsere langjährige  
Programmleitung Andrea Günster nun auch Teil  
unserer Geschäftsführung ist – herzlich willkommen  
an Bord, Andrea! 

Das fragen wir uns bei Neuheiten ebenso 
wie bei jeder Nachbestellung unserer Pro-
dukte. Die Glitzerlampe ist so ein Beispiel: 
Seit einiger Zeit können wir sie in einer 
plastikfreien Verpackung anbieten. Nur  
einer von vielen kleinen Schritten auf  
unserem Weg zu mehr Nachhaltigkeit.

vorher... ...nachher!

Jede Saison gibt es eine kleine interne 
Hausmesse, bei der alle Kolleg*innen 
die neuen Produkte kennenlernen und 
ausprobieren können!

Geht das noch  
nachhaltiger?

Was ist 
NEU?

Ein tatkräftiges Trio!

Nina Tebartz

Björn Wandtke

Andrea G
ünster

4  

120613_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Editorial_H2025_ID24.indd   4120613_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Editorial_H2025_ID24.indd   4 10.04.25   09:0410.04.25   09:04

CE-Richtlinien, GPSR, EU Chemikaliengesetz und viele 
weitere Vorschriften – wir haben ein ganzes Team, 
das sich nur damit beschäftigt, unsere Produkte 
ständig auf Herz und Nieren zu prüfen. Zum Beispiel 
unsere Springkneten: Diese fallen unter die 
Spielzeugrichtlinie und sind geprüft nach  
der Spielzeugnorm EN 71, Teil 1-3. Weitere 
Details ersparen wir Ihnen an dieser  
Stelle. Sie können sich einfach darauf 
verlassen, dass die Kolleginnen 
ihren Job gemacht haben.  
Versprochen! 

Wir lieben es, zu reisen! Zum Glück 
haben wir ein so breites Sortiment, dass 
wir auf viele, ganz verschiedene Messen 
passen. Sicher haben wir Sie da auch 
schonmal getroffen, oder?

Wenn eine neue Themenwelt entsteht, 
sprudeln nicht nur im Produktmanage-
ment die Ideen, sondern auch im Werbe-
mittel-Team: Wie können wir den schönen 
neuen Artikeln eine ideale Bühne geben? 
Bei unserem neuen Möbel für die Spiele-
Accessoires ging es ganz schnell: Diese 
Skizze stammt aus dem allerersten  
Meeting dazu. Volltreffer, finden wir. Wenn 
es doch nur immer so einfach wäre …

Montags verwandelt sich  
der Flur vor der Marketing-
abteilung in ein Yogastudio! 
Praktisch, dass wir mit  
Katja eine ausgebildete Yoga-
Lehrerin in unseren Reihen 
haben. Der Herabschauende 
Hund & Co. sind 
gut für Körper 
& Seele – 
und für  
das Team-
buildung 
sowieso.

Testen, testen und 
nochmal testen

moses. unterwegs Verliebt in die Ideen

Namaste

m
os

es
. Q

ua
litätsversprechen

N
or

ds
til

 H
am

burg, Januar 2025

Björn Wandtke

Le
ip

zi
ge

r 
Bu

ch

messe, März 2025

Trendset München, Februar 2025

S
pi

el
w

ar
en

messe Nürnberg, Januar 2025

     5    

120613_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Editorial_H2025_ID24.indd   5120613_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Editorial_H2025_ID24.indd   5 09.04.25   12:5209.04.25   12:52



Unser Holzschlitten-Regal

6   6   

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   6120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   6 09.04.25   11:5909.04.25   11:59

Gratis dazu
Werbemittel Holzschlitten Regal
33 cm x 60 cm x 18,5 cm (BxHxT)
lieferbar ab Oktober 2025
90574 | EK-Wert: ca. € 785,–

'!0D34HH-jafheb!

Weihnachten   7    

FÜR IHRE WINTER- UND WEIHNACHTSDEKORATION

Unser Holzschlitten-Regal

2-in-1-Funktion: 
Regal & Schlitten  

in einem

Natürliches Design: 
zeitlos & stilvoll

Verkaufsfördernd: 
Eyecatcher für 

Schaufenster und 
Aktionstisch

Vielseitig &  
platzsparend

33  cm

60
  c

m

Aktion Weihnachten
je 1 VE
16681 Fingernagel-Tattoos metallic | VE 24
16688 Mini-Christbaumkugeln aus Glas | VE 36
16698 Sternen-Lampe | VE 4
16699 Kirschkernkissen Kuschel-Herz | VE 12
16702 Funkelnder Flimmerflummi | VE 18
16714 Wichtelzauber Zubehör-Sets | VE 8
16737 Gutschein-Köfferchen For you | VE 12
16754 Nachtleuchtendes Fenstersticker-Set | VE 12
16766 Flaschenlicht Sternenglanz | VE 12
16772 Radierbarer Gelschreiber Winterfreunde | VE 36
16775 Handwärmflasche Winterwunder | VE 12
16793 Nachtleuchtende Schneekugel | VE 16
16795 Handwärmer Glitzerstaub | VE 18
16798 Leuchtender Sternenanhänger | VE 12
16842 Wichteltür-Set Weihnachtszauber | VE 3
16857 Handwärmer Glitzer | VE 16
16914 Plüschiger Weihnachtsflitzer | VE 12

ta
 cos

ta
 cos

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   7120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   7 09.04.25   11:5909.04.25   11:59



8   

Mit 
Timer Funktion

Sternen-Lampe 
LED light | Lampe à LED | Luz LED
mit warmweißen LED-Filamenten und Timer-
Funktion: nach Einschalten leuchtet das Licht 
jeden Tag zur gleichen Zeit für 6 Stunden | 
Stern aus Glas und Sockel aus Kunststoff | 
Batterien nicht enthalten (3 x AAA) | in einer 
Geschenkbox 
ca. 12,5 cm x 21 cm x Ø 7,7 cm
lieferbar ab Oktober 2025
16698 | VE: 4 Stück | € 16,95*/Stück

'!0D34HH-bggjic!

Für gemütliche
Lichtakzente

ta
 cos

21
 c

m

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   8120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   8 09.04.25   11:5909.04.25   11:59

Weihnachten   9    

ta
 cos

*unverbindliche Preisempfehlung

ta
 cos

ta
 cos

ta
 cos

Leuchtende Weihnachtskugel 
LED light | Lampe à LED | Luz LED
mit integriertem Lichterdraht mit 10 warm-
weißen LEDs | mit Timer-Funktion: nach 
Einschalten leuchtet das Licht jeden Tag zur 
gleichen Zeit für 6 Stunden | Kugel aus Glas | 
Knopfzellen enthalten (2 x CR2032),  
auswechselbar | in einer Geschenkbox 
ca. 15,5 cm x Ø 11,3 cm
lieferbar ab Oktober 2025
16697 | VE: 6 Stück | € 14,95*/Stück

'!0D34HH-bggjhf!

Mit 
Timer Funktion

Mit 
Timer Funktion

Zauberhafte Lichtpunkte 
in der Kugel

Lichterdraht Glöckchenklang 
Fairy lights | Guirlande lumineuse |  
Guirnalda de luces
21 warmweiß leuchtende LEDs an einer Hanf-
Kordel gepaart mit roten Glöckchen | mit Timer-
Funktion: aktiviert man den Timer, so schaltet  
sich die Lichterkette jeden Tag zur gleichen Zeit 
ein und leuchtet dann für 6 Stunden | mit Deko-
Hülle für das Batteriefach | Batterien nicht  
enthalten (2 x AA) | in einer Geschenkbox 
Länge: ca. 2,20 m
lieferbar ab Oktober 2025
16696 | VE: 9 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bggjgi!

Mit Deko-Hülle für 
das Batteriefach

So klingt 
 Weihnachten

ta
 cos

15
,5

 c
m

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   9120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   9 09.04.25   12:0009.04.25   12:00



10   Weihnachten

Mit USB-C-Anschluss

Lichterkette Glitzerkugel 
Fairy lights | Guirlande lumineuse |  
Guirnalda de luces
15 glitzernde Kugeln aus Baumwollgarn mit 
warmweißen LEDs | mit USB-C-Anschluss 
und Timer-Funktion: aktiviert man den Timer, 
so schaltet sich die Lichterkette jeden Tag zur 
gleichen Zeit ein und leuchtet dann für 6 Stun-
den | Betrieb per USB-C-Kabel (ohne Schnell-
Ladefunktion) oder Batterien | Ladekabel nicht 
enthalten (USB-C) | mit Deko-Hülle für das 
Batteriefach | Batterien nicht enthalten (3 x AA) | 
in einer Geschenkbox 
Kugeln: ca. Ø 3,5 cm | Länge: ca. 1,7 m 
2-fach sortiert 
lieferbar ab Oktober 2025
16769 | VE: 10 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bghgjj!

Gold

Silber

ta
 cos

Mit 
Timer Funktion

Mit 
Timer Funktion

 Glanzvolles Feuer-
werk mit 150 Lichtern 

Lichterkette Fairylights 
Fairy lights | Guirlande lumineuse |  
Guirnalda de luces
10 kleine Stränge mit jeweils 15 warmweißen  
LEDs | mit USB-C-Anschluss und Timer-Funk-
tion: aktiviert man den Timer, so schaltet sich 
die Lichterkette jeden Tag zur gleichen Zeit ein 
und leuchtet dann für 6 Stunden | Betrieb per 
USB-C-Kabel (ohne Schnell-Ladefunktion) oder 
Batterien | Ladekabel nicht enthalten (USB-C) | 
mit Deko-Hülle für das Batteriefach | Batterien 
nicht enthalten (3 x AA) | in einer Geschenkbox 
Länge: ca. 2 m 
lieferbar ab Oktober 2025
16768 | VE: 6 Stück | € 14,95*/Stück

'!0D34HH-bghgic!

Mit USB-C-Anschluss

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   10120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   10 09.04.25   12:0009.04.25   12:00

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   11    

Passt auf  
handelsübliche  

Flaschen

Flaschenlicht Sternenglanz 
Bottle fairy lights | Guirlande lumineuse en 
bouteille | Guirnalda de luces para botellas
zur Dekoration von leeren Flaschen  
mit 20 warmweißen LEDs mit Sternenaufsatz  
Batterie nicht enthalten (1 x AA) |  
in einer Geschenkbox  
Länge Lichterkette: ca. 1 m  
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16766 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bghggi! Dd

ta
 cos

ta
 cos

Lichterkette Glitzerstern 
Fairy lights | Guirlande lumineuse |  
Guirnalda de luces
20 goldglitzernde Leuchtsterne mit warm-
weißem Licht | mit Timer-Funktion: aktiviert 
man den Timer, so schaltet sich die Lichterkette 
jeden Tag zur gleichen Zeit ein und leuchtet 
dann für 6 Stunden | mit Deko-Hülle für das 
Batteriefach | Batterien nicht enthalten (3 x AA) | 
in einer Geschenkbox 
Länge: ca. 2,20 m
lieferbar ab Oktober 2025
16695 | VE: 9 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bggjfb!

Mit 
Timer Funktion

Mit Deko-Hülle für 
das Batteriefach

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   11120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   11 09.04.25   12:0009.04.25   12:00



12   

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   12120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   12 09.04.25   12:0009.04.25   12:00

Weihnachten   13    

*unverbindliche Preisempfehlung

ta
 cos

Teelicht-Schattenspiel Winterwunder 
Shadow play tealight decoration | Jeu d‘ombre 
photophore |  Juego de sombras de velitas
aus Edelstahl | auf einer Grußkarte 
11,5 cm x 2,5 cm | Karte: 15 cm x 10,5 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16786 | VE: 24 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bghigg! Dd

Einfach auf ein Teelicht stecken und  
schon entsteht die niedliche Szenerie

Klingt  
zauberhaft

Teelicht-Karussell Glockenspiel 
Spinning tealight mobile | Manège photophore |  
Carrusel de velitas
Durch die Kerzenwärme setzt sich das  
Karussell in Bewegung und es erklingt ein 
stimmungsvoller Glöckchenton.  
einfache Stecktechnik | mit kleinem Tee-
lichtglas | inkl. Teelicht | aus Metall | in einer 
Geschenkbox 
Teelicht-Karussell Höhe: ca. 21 cm |  
Geschenkbox: 12 cm x 17 cm x 2,8 cm
lieferbar ab Oktober 2025
16785 | VE: 4 Stück | € 19,95*/Stück

'!0D34HH-bghifj!

ta
 cos

MIT DEKORATIVER 
GRUSSKARTE

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   13120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   13 09.04.25   12:0009.04.25   12:00



14   Weihnachten

Alle Teelicht-Karussells 
Spinning tealight mobile | Manège 
photophore | Carrusel de velitas
einfache Stecktechnik | mit kleinem  
Teelichtglas | inkl. Teelicht | Sockel aus 
Holz | in einer Geschenkbox 
Teelicht-Karussell Höhe: ca. 17 cm | 
Geschenkbox: 9 cm x 17 cm x 4,5 cm
lieferbar ab Oktober 2025
VE: 4 Stück | € 14,95*/Stück

  Aa

Display Teelicht-Karussell Weihnachten
je 1 VE der 3 Teelicht-Karussells  
Engelchen, Schneeflöckchen und Krippe
lieferbar ab Oktober 2025
16847 | VE: 12 Stück | VK-Wert: € 179,40

'!0D34HH-bgiehe!

Zaubert funkelnde  
Lichtreflexe in  

den Raum

Engelchen
16848

'!0D34HH-bgieib!

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   14120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   14 09.04.25   12:0009.04.25   12:00

Weihnachten   15    

*unverbindliche Preisempfehlung

Schneeflöckchen
16850

'!0D34HH-bgifae!

Krippe
16851

'!0D34HH-bgifbb!

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   15120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   15 09.04.25   12:0009.04.25   12:00



16   Weihnachten

Mit Glitzer  
gefüllt

Handwärmer Glitzer 
Hand warmer | Chauffe-mains |  
Calentador des manos
Handwärmer mit Gel und Metallplättchen |  
halten min. 40 Minuten warm | nach einem 
Bad in kochendem Wasser sofort wieder 
einsetzbar | in einer Geschenkbox  
Ø 9,6 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16857 | VE: 16 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bgifhd! Dd

ta
 cos

Warm und weich 
für unterwegs

Handwärmflasche Winterwunder  
Hand warmer | Chauffe-mains |  
Calentador des manos
abnehmbarer Bezug aus weichem Filz | Hand-
wäsche empfohlen | Handwärmer mit Gel und 
Metallplättchen | halten min. 40 Minuten warm |  
nach einem Bad in kochendem Wasser sofort 
wieder einsetzbar | in einer Geschenkbox 
ca. 7 cm x 12,7 cm x 1,4 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16775 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bghhfa! Dd

12
,7

 c
m

ta
 cos

ta
 cos

HANDWÄRMER

PVC FREI

PVC FREI

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   16120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   16 09.04.25   12:0009.04.25   12:00

Weihnachten   17    

ta
 cos

*unverbindliche Preisempfehlung

ta
 cos

Kirschkernkissen Kuschel-Herz 
Cherry pit cushion | Coussin cerises |  
Cojín con huesos de cereza
abnehmbarer Bezug aus weichem Teddy-
fell | Handwäsche empfohlen | Innenkissen 
aus Baumwolle gefüllt mit Kirschkernen 
zum Erwärmen in der Mikrowelle 
ca. 12 cm x 11 cm x 2 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16699 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bggjjj! Dd

Mit abnehmbarem Bezug

Mit abnehmbarem
Bezug

Kuscheliges  
Teddy-Material

ta
 cos

Kirschkernkissen Winterwunder Leinen 
Cherry pit cushion | Coussin cerises |  
Cojín con huesos de cereza
abnehmbarer Bezug aus Leinen |  
Hand wäsche empfohlen | Innenkissen  
aus Baumwolle gefüllt mit Kirschkernen  
zum Erwärmen in der Mikrowelle 
ca. 9,5 cm x 9,5 cm x 1,5 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16684 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bggief! Dd

ta
 cos

ta
 cos

KIRSCHKERNKISSEN

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   17120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   17 09.04.25   12:0009.04.25   12:00



18   18   

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   18120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   18 09.04.25   12:0109.04.25   12:01

Weihnachten   19    

Mit 21 Aufhängemöglichkeiten

Minimalistisch und 
edel im Design

Hochwertig aus Metall 
und Holz

Stabiler Fuß sorgt  
für sicheren Stand

Gratis dazu
Leerdisplay Weihnachtsbaum 
aus Metall mit Holzsockel
40 cm x 70 cm x 14 cm (BxHxT)
lieferbar ab Oktober 2025
90555 | EK-Wert: € 240,-

'!0D34HH-905550!

Display Weihnachtsanhänger
je 1 VE
16802 Anhänger Vögelchen | VE 18
16687 Anhänger Weihnachtswichtel | VE 18
16685 Anhänger Engelchen | VE 18
16688 Mini-Christbaumkugeln aus Glas | VE 36
je 2 VE
16686 Anhänger Weihnachtsglanz | VE 24

40  cm
70

  c
m

FÜR DEN WEIHNACHTSTISCH

Ihr Highlight
DEKORATIV

VERKAUFS- &
FÖRDERND

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   19120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   19 09.04.25   12:0109.04.25   12:01



20   20   

Mit  
Timer-Funktion

Mini LED-Häuschen  
LED light | Lampe à LED | Luz LED
Mit warmweißem LED-Licht und Timer-Funk-
tion: Nach Einschalten leuchtet das Licht jeden 
Tag zur gleichen Zeit für 6 Stunden.  
für den Innenbereich geeignet | aus Holz | 
Knopfzelle enthalten (1 x CR2032), auswech-
selbar 
5 cm x 6 cm x 4,5 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16767 | VE: 18 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bghghf! AaDd

ta
 cos

20   

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   20120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   20 09.04.25   12:0109.04.25   12:01

Weihnachten   21    

*unverbindliche Preisempfehlung

Anhänger Weihnachtsglanz 
Pendant | Pendentif | Adorno para colgar
aus Holz 
ca. 8 cm x 9 cm x 0,5 cm 
4-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16686 | VE: 24 Stück | € 2,95*/Stück

'!0D34HH-bggigj! AaDd

9 
 cm

Mit glitzernden  
Goldakzenten

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   21120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   21 09.04.25   12:0109.04.25   12:01



22   Weihnachten

Anhänger Zuckerstange 
Pendant | Pendentif | Adorno para colgar
aus Filz 
ca. 5 cm x 11 cm x 1,8 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16778 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bghhib! Dd

Mit Pompons

ta
 cos

ta
 cos

Anhänger Engelchen 
Pendant | Pendentif | Adorno para colgar
aus Textil 
ca. 8 cm x 15,5 cm x 2,5 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16685 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bggifc! AaDd

Mit Glitzer!

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   22120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   22 09.04.25   12:0109.04.25   12:01

Weihnachten   23    

*unverbindliche Preisempfehlung

Mit Glitzer! Anhänger Vögelchen 
Pendant | Pendentif | Adorno para colgar
aus Filz 
ca. 8,5 cm x 5 cm x 4,8 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16802 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bgiacd! Dd

Anhänger Zuckerstange 
Pendant | Pendentif | Adorno para colgar
aus Filz 
ca. 5 cm x 11 cm x 1,8 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16778 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bghhib! Dd

Anhänger Weihnachtswichtel 
Pendant | Pendentif | Adorno para colgar
aus Filz 
Höhe: ca. 9,5 cm x 3 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16687 | VE: 18 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bggihg! Dd

ta
 cos

ta
 cos

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   23120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   23 09.04.25   12:0109.04.25   12:01



24   24   

Perfekt als farbenfrohe 
Weihnachtsdekoration

Anhänger Glitzer-Rainbow 
Pendant | Pendentif |  
Adorno para colgar
aus Glas  
ca. 8,1 cm x 7,6 cm x 1,9 cm  
im Display 
lieferbar ab Oktober 2025
16765 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghgfb! Dd

Anhänger Rainbow Twist 
Pendant | Pendentif |  
Adorno para colgar
aus Glas  
ca. 8 cm x 10 cm x 8 cm  
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16763 | VE: 16 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bghgdh! Dd

24   

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   24120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   24 09.04.25   12:0109.04.25   12:01

Weihnachten   25    

*unverbindliche Preisempfehlung

ta
 cos

Mini-Christbaumkugeln aus Glas 
Pendant | Pendentif | Adorno para colgar
mit Samtbändchen 
Höhe: ca. 3,5 cm bis 4,5 cm 
mehrfach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16688 | VE: 36 Stück | € 2,95*/Stück

'!0D34HH-bggiid! Dd

ta
 cos

Perfekt auch  
als Geschenkdeko

Mit Satinband

3,
5 

cm
 

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   25120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   25 09.04.25   12:0209.04.25   12:02



26   26   

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   26120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   26 09.04.25   12:0209.04.25   12:02

Weihnachten   27    

*unverbindliche Preisempfehlung

NSternchen-Armband Make a wish 
Bracelet | Bracelet | Pulsera
hochwertiges Gliederarmband mit Stern und 
kleinem Medaillon | vergoldet oder versilbert | 
mit größenverstellbarem Verschluss | aus rost-
freiem Edelstahl | in einem Geschenkumschlag 
Länge: 21 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16692 | VE: 12 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bggjca! Dd

Edelstein Wunschstern 
Gemstone | Pierre précieuse | Piedra preciosa
Aventurin, Rosenquarz, Bergkristall   
Da es sich um ein Naturprodukt handelt,  
können Farbigkeit und Materialbeschaffenheit  
von der Abbildung abweichen.   
auf einer Geschenkkarte 
Stein: ca. 3 cm | Karte: 9,5 cm x 6,5 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16693 | VE: 15 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bggjdh! Dd

Mit Platz für persönliche 
Grüße auf der Rückseite 

Bergkristall  AventurinRosenquarz

Größenverstellbar

Make a wish

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   27120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   27 09.04.25   12:0209.04.25   12:02



28   Weihnachten

Special  
Glitzer-Edition

Schneekugel Schneezauber 
Snow globe | Boule à neige | Bola de nieve
mit Schneeflocken und Glitzer | Kugel aus Glas 
Höhe: ca. 6,5 cm 
4-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16771 | VE: 16 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghhbc! Dd

Glitzer-Schneekugel Winterwunder 
Snow globe | Boule à neige | Bola de nieve
mit Schneeflocken und Glitzer | Kugel aus Glas 
Höhe: ca. 6 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16705 | VE: 16 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghafh! Dd

Mit Glitzer!

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   28120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   28 09.04.25   12:0209.04.25   12:02

Weihnachten   29    

*unverbindliche Preisempfehlung

ta
 cos

Originelle Geschenkverpackung –  
passend für handelsübliche  

Gutscheinkarten

Mit innenliegendem  
Grußkärtchen

Gutschein-Köfferchen For you 
Voucher suitcase | Petite valise à bons d'achat | 
Mini-maleta para vales
für Gutscheine, Geldgeschenke oder kleine 
Überraschungen | mit innenliegendem Gruß-
kärtchen zum individuellen Beschriften und 
für persönliche Nachrichten | aus Metall mit 
Henkel aus Kunstleder 
ca. 10,5 cm x 3,8 cm x 7,3 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16737 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghdhi! Dd
MIT GOLDFOLIEN-
VEREDELUNG

Geschenkglas For you 
Little gift jar | Petit pot-cadeau | Tarrito de regalo
gefüllt mit einem kleinen Anhänger, Konfetti 
und einer kleinen Schriftrolle mit Platz für 
Wünsche | mit Korkverschluss 
Höhe: ca. 9,5 cm x Ø 3,7 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16694 | VE: 15 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bggjee! Dd

Für Gutscheine, Geldgeschenke 
und gute Wünsche

Mit dekorativen Anhängern

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   29120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   29 09.04.25   12:0209.04.25   12:02



30   30   

Kling Glöckchen

O Tannenbaum

Aufziehmechanismus  
am Boden

Auch für  
Gutscheine und  
Geldgeschenke

Gutschein-Spieluhrdose 
Voucher music box | Boîte à musique à bons 
cadeaux | Caja de música para vale regalo
mit Geheimfach | Melodien: 
• Kling, Glöckchen, klingelingeling 
• O Tannenbaum 
mit Aufziehmechanismus | aus Pappe 
8 cm x Ø 7,5 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16734 | VE: 6 Stück | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-bghdeh! Dd

MIT GOLDFOLIEN-
VEREDELUNG

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   30120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   30 09.04.25   12:0209.04.25   12:02

Weihnachten   31    

*unverbindliche Preisempfehlung

Stille Nacht,  

heilige Nacht

O du  
Fröhliche

Für Gutscheine, 
Geldgeschenke und 

Überraschungen 

MIT GOLDFOLIEN-
VEREDELUNG

ta
 cos

Hochwertiges  
Spielwerk

Spieluhr Winterwunder 
Musical box | Boîte à musique |  
Caja de música
4 Weihnachtsklassiker: 
• Kling, Glöckchen, klingelingeling 
• O Tannenbaum 
• Oh du fröhliche 
• Stille Nacht, heilige Nacht 
mit klassischem  
Handkurbelmechanismus 
4 cm x 5 cm x 2,5 cm 
4-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
17994 | VE: 24 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bhjjee! Dd

MIT GOLDFOLIEN-
VEREDELUNG

Gutschein-Spieluhrbuch 
Voucher music box | Boîte à musique à bons  
cadeaux | Caja de música para vale regalo
mit Geheimfach und Magnetverschluss |  
Melodien: 
• Stille Nacht, heilige Nacht 
• O du fröhliche 
mit Handkurbelmechanismus | aus Pappe 
ca. 11,5 cm x 13 cm x 3,5 cm 
2-fach sortiert
lieferbar ab Oktober 2025
16682 | VE: 6 Stück | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-bggicb!

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   31120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   31 09.04.25   12:0209.04.25   12:02



32   Weihnachten

ta
 cos

Alle Magnetlesezeichen 
Magnetic bookmarks | Marque-pages magnétique |  
Marcapáginas magnético
je 3 farbenfrohe Lesezeichen im Set 
Lesezeichen: ca. 2,1 cm x 5,5 cm | 
Backcard: 14,2 cm x 8,8 cm
VE: 6 Sets | € 2,95*/Set

Kleine Engel
lieferbar
31173 

'!0D34HH-dbbhdd!

Weihnachten
lieferbar ab Oktober 2025
31159

'!0D34HH-dbbfjh!

Weihnachtshunde
lieferbar ab Oktober 2025
31168

'!0D34HH-dbbgij!MIT GOLDFOLIEN-
VEREDELUNG

MIT METALLIC-
VEREDELUNG

Bird Romance
lieferbar ab Oktober 2025
31183

'!0D34HH-dbbidc!

Weihnachtszauber
lieferbar ab Oktober 2025
31187

'!0D34HH-dbbiha!

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   32120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   32 09.04.25   12:0209.04.25   12:02

*unverbindliche Preisempfehlung

   33       33    

Metall-Lesezeichen Winterwunder Sortiment 
Bookmark | Marque-page | Marcapáginas
mit Halbedelstein-Perle | mit farbiger Quaste |  
aus Metall | in einem Geschenkumschlag 
Breite: ca. 7 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16777 | VE: 15 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bghhhe! Dd

Mit dekorativer  
Halbedelstein-Perle

Au
sz

ug
 a

us
: A

ic
hi

ng
er

, I
ls

e:
 W

ör
te

rb
uc

h.
 G

öt
tin

ge
n 

20
21

.

33    33    

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   33120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   33 09.04.25   12:0209.04.25   12:02



34   34   34   

Mit 2 Vorlagen-Bogen in XXL 
Festliche Deko
selbst gemacht 

Fenstermaler-Set Metallic 
Metallic window-colouring markers |  
Marqueur à fenêtres métallisé | Rotuladores  
de ventana metallic
4er Set aus 3 Metallicmarkern + 1 Kreide marker 
auf Wasserbasis | inkl. 20 Motivvorlagen in DIN 
A3 | zum Bemalen von glatten Oberflächen wie 
Fenstern, Spiegeln, Tafeln oder Vitrinen | Farben 
feucht abwischbar | in einer Geschenkschachtel 
Länge: ca. 14,3 cm |  
Schachtel: ca. 8 cm x 15 cm x 2 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16690 | VE: 10 Sets | € 9,95*/Set

'!0D34HH-bggjag! Dd

FFrroohheess
FFeesstt

ttaa
 ccooss

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   34120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   34 09.04.25   12:0309.04.25   12:03

Weihnachten   35    

*unverbindliche Preisempfehlung

Leicht ablösbar und 
wiederverwendbar

Fenstersticker-Buch Winterwunder 
Window sticker book | Livre d’autocollants pour fenêtre | 
Libro de pegatinas de ventana
über 60 Sticker zum Bekleben von glatten Ober- 
flächen wie Fenstern oder Türen | selbstklebend 
durch statische Haftung und rückstandslos abziehbar | 
Sticker können nach Verwendung wieder im Buch  
eingeklebt werden | detailreiche Farbbrillanz mit hoher 
Lichtbeständigkeit | aus UV-resistentem Kunststoff 
ca. 17,1 cm x 16,3 cm x 0,4 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16683 | VE: 8 Stück | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-bggidi! Dd

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   35120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   35 09.04.25   12:0309.04.25   12:03



36   36   36   

Stickerbuch-Sortiment Weihnacht 
Sticker book | Livre d‘autocollants |  
Libro de pegatinas
enthält zahlreiche selbstklebende  
Geschenketiketten, Adress- und Schmuck-
sticker | mit hochwertiger Goldfolien- 
Veredelung | gut beschreibbare Oberfläche |  
je 28 Stickerseiten 
14,8 cm x 10,6 cm x 0,7 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16782 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bghici! AaDd

Sticker für jeden 
Anlass

MIT GOLDFOLIEN-
VEREDELUNG

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   36120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   36 09.04.25   12:0309.04.25   12:03

Weihnachten   37    

*unverbindliche Preisempfehlung

Toller 3D-Effekt für 
Weihnachtspost & Co.

Motivstanzer Winterwunder 3D 
Designer hole punch | Perforatrice à motif | 
Perforadora con forma
hochwertiger Stanzer für eine Lochung  
in 3D-Effekt | zum Basteln und  
Verschönern von Grußkarten, Geschenk-
anhängern und Weihnachtspost 
ca. 5,3 cm x 4,8 cm x 7,4 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16780 | VE: 15 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghiae! Dd

ta
 cos

ta
 cos

120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   37120613_06-37_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H2025_ID24.indd   37 09.04.25   12:0309.04.25   12:03



38   38   38   38   

120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   38120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   38 09.04.25   08:2909.04.25   08:29

Weihnachten   39    

Über 140.000

verkaufte Exemplare!

Mit Spotlackierung und
Goldfolien-Veredelung

1. Wenn der Blumenhändler als Mitbringsel 

zum Adventskaffee ein Gewächs mit mexikanischen 

Wurzeln empfiehlt, handelt es sich um …?
a) einen Weihnachtssternb) einen Weihnachtskaktusc) eine Christrose2. In welchem Inselstaat kann man diese Weihnachts-

grüße hören: »Nollaig Shona Dhuit!«?a) in Indonesienb) in Islandc) im Vereinigten Königreich3. Wieviele Geister erscheinen Ebenezer Scrooge  

in der Weihnachtsgeschichte von Charles Dickens am 
Heiligen Abend?

1a) Der Weihnachtsstern kommt aus Mexiko.

Er hat verschiedene botanische Namen, unter ande-

rem Cuitla-xochil – so nannten ihn die Azteken. 

Der Weihnachtskaktus stammt aus Brasilien und die 

Christrose wächst in den Alpen.2c) Im Vereinigten Königreich,

zu dem neben Großbritannien auch Nordirland gehört. 

Dort sprechen etwa 7% der Bevölkerung Irisch.
3) Vier Geister suchen Ebenezer Scrooge heim:

Zunächst erscheint der Geist seines verstorbenen 

Geschäftspartners Marley und warnt ihn vor. Dann 

tauchen nacheinander der Geist der vergangenen, der 

gegenwärtigen und der künftigen Weihnacht auf.

1. Wenn der Blumenhändler als Mitbringsel 

zum Adventskaffee ein Gewächs mit mexikanischen 

Wurzeln empfiehlt, handelt es sich um …?

a) einen Weihnachtsstern

b) einen Weihnachtskaktus

c) eine Christrose

2. In welchem Inselstaat kann man diese Weihnachts-

grüße hören: »Nollaig Shona Dhuit!«?

a) in Indonesien

b) in Island

c) im Vereinigten Königreich

3. Wieviele Geister erscheinen Ebenezer Scrooge  

in der Weihnachtsgeschichte von Charles Dickens am 

Heiligen Abend?

1a) Der Weihnachtsstern kommt aus Mexiko.

Er hat verschiedene botanische Namen, unter ande-

rem Cuitla-xochil – so nannten ihn die Azteken. 

Der Weihnachtskaktus stammt aus Brasilien und die 

Christrose wächst in den Alpen.

2c) Im Vereinigten Königreich,

zu dem neben Großbritannien auch Nordirland gehört. 

Dort sprechen etwa 7% der Bevölkerung Irisch.

3) Vier Geister suchen Ebenezer Scrooge heim:

Zunächst erscheint der Geist seines verstorbenen 

Geschäftspartners Marley und warnt ihn vor. Dann 

tauchen nacheinander der Geist der vergangenen, der 

gegenwärtigen und der künftigen Weihnacht auf.

Oh, du HEILIGE NACHT!

• 150 unterhaltsame Fragen und Antworten rund um 
das Fest der Feste – ideal für die ganze Famile 

• nie wieder Langeweile unterm Weihnachtsbaum

Das Weihnachtsquiz 
150 Fragen und Antworten für aufstrebende 
Himmelsboten und geschäftige Weihnachts-
männer
Text & Design: Andrea Köhrsen  
50 Karten in einer hochwertigen Stülpschachtel 
mit Spot lackierung und Goldfolien-Veredelung 
9 cm x 12,4 cm x 3,2 cm
wieder lieferbar ab Oktober 2025
978-3-89777-601-2 | € 12,95 (D), € 13,40 (A)

,!7ID8J7-hhgabc! Aab

Display Weihnachtsquiz
10 Exemplare von Das Weihnachtsquiz
wieder lieferbar ab Oktober 2025
3520 | VK-Wert: € 129,50 (D), € 134 (A)

'!0D34HH-adfcac! Aab

120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   39120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   39 09.04.25   08:2909.04.25   08:29



40   Weihnachten

black stories Scary Christmas 
Löst 50 Fälle rund um  
tödliche Weihnachten
Text: Corinna Harder, Jens Schumacher 
Illustration: Helmut Kollars
50 Karten und 15 Punktechips in einer  
Schachtel mit Goldfolien-Veredelung 
9,4 cm x 13,3 cm x 2,4 cm  
lieferbar ab Oktober 2025
90701 | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-jahabb! Aab

Weihnachtlicher Wahnsinn garniert  
mit EINER PORTION GÄNSEHAUT

• 50 Rätsel: makaber, schräg und ganz schön unheilig
• skurriler Ratespaß unterm Tannenbaum
• ideal für Rätselfans mit rabenschwarzem Humor, die auch bei  

Kerzenschein nicht auf morbiden Nervenkitzel verzichten möchten 

MIT GOLDFOLIEN-
VEREDELUNG

  12+ 2+ ca. 15

 Display black stories Scary Christmas
12 Exemplare der black stories  
Scary Christmas 
lieferbar ab Oktober 2025
99410 | VK-Wert: € 155,40*

'!0D34HH-jjebad! Aab

Fa
rb

- 
un

d 
In

ha
lts

än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n

120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   40120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   40 11.04.25   10:4911.04.25   10:49

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   41    

Himmlisch kniffliger Rätsel-
spaß FÜR DIE GANZE FAMILIE

Weihnachtlicher Wahnsinn garniert  
mit EINER PORTION GÄNSEHAUT

• 50 verzwickte Rätsel rund um Weihnachten
• kreuz und quer knobeln, raten und um die Ecke denken
• ideal für alle, die auch unterm Tannenbaum nicht auf kniffligen 

Ratespaß verzichten wollen

MIT GOLDFOLIEN-
VEREDELUNG

black stories junior Oh Pannenbaum! 
Löst 50 himmlisch knifflige  
Rätsel zur Heiligen Nacht 
Text: Corinna Harder   
Illustration: Helmut Kollars
50 Karten und 15 Punktechips in einer  
Schachtel mit Goldfolien-Veredelung 
9,4 cm x 13,3 cm x 2,4 cm
lieferbar ab Oktober 2025
90704 | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-jahaec! Aab

  8+ 2+ ca. 15

Display black stories junior   
Oh Pannenbaum!
12 Exemplare der black stories  
junior Oh Pannenbaum!
lieferbar ab Oktober 2025
99409 | VK-Wert: € 155,40*

'!0D34HH-jjeajh! Aab

Fa
rb

- 
un

d 
In

ha
lts

än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n

120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   41120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   41 09.04.25   08:2909.04.25   08:29



42   Weihnachten

ab 44
Jahren

ab 44
Jahren

Winterlicher Rätselspaß
für Vorschulkinder

RÄTSELND durch den WINTER

Mein Winterwunder-Rätselblock
Text & Illustration: Charlotte Wagner,  
Ari Plikat
XL-Rätselspaß für die Weihnachtszeit  
Broschur 
160 Seiten 
15 cm x 21 cm
wieder lieferbar ab Oktober 2025
978-3-96455-283-9 | € 9,95 (D), € 10,30 (A)

,!7ID9G4-ffcidj! Aab

Das kunterbunte RUBBELSTICKER-
BUCH für die Weihnachtszeit 

Mein magisches Rubbelsticker- 
Buch Weihnachten
Text: Toni Stemp 
Illustration: Anna Guz
Broschur  
12 Seiten 
21,5 cm x 28 cm
wieder lieferbar ab Oktober 2025
978-3-96455-324-9 | € 8,95 (D), € 9,20 (A)

,!7ID9G4-ffdcej! Aa

Mit über 200 Rubbelstickern

 Sticker auf der gewünschten Stelle 
platzieren, mit einem Bleistift  

darüber rubbeln – fertig!

120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   42120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   42 09.04.25   08:2909.04.25   08:29

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   43    

ab 66  
Jahren

Mit 50 RÄTSELN auf das  
CHRISTKIND WARTEN!

50 knifflige Weihnachtsrätsel 
Text & Illustration: Charlotte Wagner, 
Ari Plikat
kompakter Rätselspaß für die  
Weihnachtszeit 
50 Karten in einer Schachtel  
9,4 cm x 13,3 cm
wieder lieferbar ab Oktober 2025
21051 | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-cbafbh!

• 50 kompakte Aufgaben für eine entspannte Wartezeit 
auf Heiligabend

• Knobelspaß und spannende Herausforderungen 

120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   43120613_38-43_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H2025_ID24.indd   43 09.04.25   08:2909.04.25   08:29



44   44   

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   44120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   44 09.04.25   11:5509.04.25   11:55

Weihnachten   45    

*unverbindliche Preisempfehlung

Flauschiger Wende-Freund 
Reversible fluffy friend | Compagnon réversible  
en peluche | Amigo reversible mullido
niedlicher 2 in 1 Kuschelfreund mit  
2 Gesichtern | aus Plüsch | waschbar  
bei 30 °C 
ca. 16 cm x 11 cm x 7,5 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16981 | VE: 6 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bgjibf! Dd

Einfach umstülpen! 

Kuschel-Freunde  
mit 2 Gesichtern

Wach

Schlafend

zzz

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   45120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   45 09.04.25   11:5509.04.25   11:55



46   Weihnachten

Funkelnder Flimmerflummi  
Power ball | Balle rebondissante | Pelota de goma
mit irisierenden Flimmer-Fäden im Inneren 
ca. Ø 6,5 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16702 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bghacg! Dd

Funkelt und glitzert!

Eiskristall Twist & Turn 
Ice crystal Twist & Turn | Cristal de glace Twist & Turn | 
Cristal de hielo Twist & Turn
der nachtleuchtende Eiskristall lässt sich in  
den Händen bewegen | ein entspannender  
Begleiter für die Weihnachtszeit | aus Kunststoff 
ca. 6,5 cm x 3 cm x 6,5 cm 
4-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16933 | VE: 16 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bgjdde! Dd

Leuchtet im 
Dunkeln 

Twist & Turn: bewegen 
und entspannen

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   46120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   46 09.04.25   11:5509.04.25   11:55

Weihnachten   47    

*unverbindliche Preisempfehlung

Mit  
Rückziehmotor

X-MAS

X-MAS

NPlüschiger Weihnachtsflitzer 
Wind-up figure | Figurine à remonter |  
Figura con cuerda
Tier am Schwanz aufziehen und es flitzt los | 
aus Plüsch | Handwäsche empfohlen 
ca. 5 cm x 6,5 cm x 10 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16914 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bgjbed! Dd

Holz-Weihnachtsflitzer 
Wooden car with friction | Voiture en bois avec  
friction | Coche de madera con fricción
mit Rückziehmotor | aus Holz 
ca. 10,2 cm x 7,5 cm x 5,5 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16747 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bghehh! AaDd

Mit Glöckchen

Hier ziehen und 
los geht́ s!

ab 1212
Monaten

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   47120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   47 09.04.25   11:5609.04.25   11:56



48   

Kleines Kaleidoskop Winterfreunde 
Kaleidoscope | Kaléidoscope | Caleidoscopio
bei jedem Drehen ein neues Bild |  
aus Pappe und Kunststoff 
ca. 8,2 cm x Ø 4,2 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16915 | VE: 12 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bgjbfa! AaDd

Kaleidoskopische 
Muster durch  
Spiegelung

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   48120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   48 09.04.25   11:5709.04.25   11:57

Weihnachten   49    

*unverbindliche Preisempfehlung

Kristall-Weihnachtsbaum 
Magical crystal Christmas tree | Arbre de  
Noël magique en cristal | Árbol de Navidad  
de cristal mágico
Set zur Herstellung eines funkelnden 
Kristall-Weihnachtsbaums | Inhalt: Baum, 
1 Tütchen Kristallflüssigkeit, Schälchen, 
Kette, Anleitung | in einer Geschenkbox 
ca. 10 cm x 14 cm x 3 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16941 | VE: 18 Sets | € 4,95*/Set

'!0D34HH-bgjebj! Dd

Einfach Kristall-Flüssigkeit über den Baum gießen  
und beobachten, wie nach und nach kleine Kristalle  

an den Ästen wachsen. Magisch!

Kinderleichte 
Anwendung

Spitze blüht 
blau!

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   49120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   49 09.04.25   11:5809.04.25   11:58



50   Weihnachten

NNachtleuchtende Schneekugel 
Snow globe | Boule à neige | Bola de nieve
mit Schneeflocken und Glitzer |  
Kugeln aus Kunststoff 
Höhe: ca. 6,3 cm 
4-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16793 | VE: 16 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bghjde! Dd

Nicht zerbrechlich!

6,
3 

cm

NACHTLEUCHTEND

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   50120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   50 09.04.25   11:5809.04.25   11:58

*unverbindliche Preisempfehlung

LED-Tier Winterzauber 
Light | Lumière | Luz
mit Micro-USB-Anschluss | An-/Ausschalter  
per Touchfunktion | Leuchtmodi: warmweißes  
Licht oder Farbwechsel | mit 30 Minuten Timer | 
Betrieb per Micro-USB-Kabel (ohne Schnell- 
Ladefunktion) oder Batterien | Ladekabel nicht 
enthalten (Micro-USB) | Batterien nicht enthalten  
(3 x AA) | in einer Geschenkbox 
ca. 17 cm x Ø 9,5 cm 
2-fach sortiert
lieferbar ab Oktober 2025
16856 | VE: 4 Stück | € 14,95*/Stück

'!0D34HH-bgifgg!

17
 cm

MIT FARBWECHSELMIT FARBWECHSEL

Mit Touchfunktion

  51    

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   51120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   51 09.04.25   11:5909.04.25   11:59



52   Weihnachten

Warmweißes  
Licht

13
 cm

Leuchtende Fensterfreunde Winterzauber 
Light-up window sticker | Décoration de fenêtre 
lumineuse | Pegatinas luminoso para la ventana
zum Bekleben von glatten Oberflächen wie 
Fenstern oder Türen | selbstklebend durch  
die Materialität und rückstandslos abziehbar 
für eine kinderleichte Anbringung | mit warm-
weißem Licht und 30 Minuten Timer | aus 
Silikon | Knopfzelle enthalten (1 x CR2032), 
auswechselbar 
ca. 14,2 cm x 14 cm x 0,8 cm 
4-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16738 | VE: 12 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bghdif! Dd

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   52120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   52 09.04.25   11:5909.04.25   11:59

Weihnachten   53    

*unverbindliche Preisempfehlung

Nachtleuchtendes Fenstersticker-Set 
Glow-in-the-dark window sticker set | Lot 
d’autocollants pour fenêtre phosphorescents |  
Set de pegatinas fosforescentes
2 Bogen mit insgesamt 38 Fensterstickern  
in unterschiedlichen Größen | viele Flächen 
leuchten im Dunkeln | zum Bekleben von  
glatten Oberflächen wie Fenstern oder Türen | 
selbstklebend durch statische Haftung |  
rückstandslos abziehbar für eine einfache 
Anbringung und wiederverwendbar 
Bogen: ca. 21 cm x 15 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16754 | VE: 12 Sets | € 7,95*/Set

'!0D34HH-bghfef! Dd

Mit vielen Flächen, die im 
Dunkeln toll leuchten

NACHTLEUCHTEND

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   53120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   53 11.04.25   10:2511.04.25   10:25



54   Weihnachten

Jetzt neu: mit 
Handschlaufe

Der Begleiter beim
Gute-Nacht-Ritual
zur Weihnachtszeit

Projektorlampe Weihnachtsgeschichten 
Small slideshow | Mini diaporama |  
Pequeñas diapositivas
Gehäuse in nachtleuchtender Farbe | mit 
praktischer Handschlaufe | mit 3 zusam­
menhängenden Weihnachts geschichten |  
Knopfzellen enthalten (3 x LR44), aus­
wechselbar | in einer Geschenkbox 
11,7 cm x Ø 3,1 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16849 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bgieji! Dd

3 zusammenhängende  
Weihnachtsgeschichten

NACHTLEUCHTEND

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   54120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   54 10.04.25   11:1110.04.25   11:11

Weihnachten   55    

*unverbindliche Preisempfehlung

X-MAS

X-MAS

Leuchten durch Schütteln

Glitzerlampe 
Glittering light | Lampe à paillettes |  
Luz de purpurina
LED-Licht mit Farbwechsel | 
Knopfzellen enthalten (3 x LR44),  
auswechselbar | in einer Geschenkbox 
15 cm x Ø 4,5 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16972 | VE: 9 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bgjhcd! Dd

Leuchtender Sternenanhänger 
Light-up pendant | Pendentif lumineux |  
Colgante luminoso
wiederaufladbares Licht | mit verschiedenen 
Leuchtmodi: Farbwechsel, Dauerleuchten in 
Rot, Grün oder Blau | per Druck auf die  
Gehäusemitte lässt sich das Licht ein- und 
ausschalten | mit Karabiner zum Anhängen  
an Jacke und Rucksack | Akku per USB-C auf-
ladbar (ohne Schnell-Ladefunktion) | Ladezeit:  
ca. 30 min | Leuchtdauer: ca. 5 h bei max.  
Lichtleistung | Ladekabel nicht enthalten  
(USB-C) | Akku enthalten | aus Silikon 
ca. 6,3 cm x 6,8 cm x 1,2 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16798 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghjij! Dd
Mit USB-C-Anschluss

Mit Glitter und  
Karabiner  

in Sternform 

MIT FARBWECHSELMIT FARBWECHSEL

MIT FARBWECHSELMIT FARBWECHSEL

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   55120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   55 09.04.25   12:0009.04.25   12:00



56   

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   56120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   56 09.04.25   12:0109.04.25   12:01

Weihnachten   57    

*unverbindliche Preisempfehlung

Als Extra: tolle Ideen & 
Tipps für die magische Zeit 

mit dem Wichtel
Mit  24 beschreibbaren 

Wichtelbriefen

Ein WICHTEL ALS MITBEWOHNER 
in der Weihnachtszeit

• beliebte Tradition aus Skandinavien für die eigenen 4 Wände
• 9-teiliges Komplett-Set mit zahlreichen Inspirationen
• liebevoll und detailreich

Di
e 

pa
ss

enden Zubehör-Sets

finden Sie
ab Seite 58

Wichteltür-Set Weihnachtszauber 
Elf door set | Kit de porte à lutins |  
Set de puerta de gnomo  
9-teiliges Komplett-Set inkl. Ideensammlung 
und 24 Mini-Briefumschlägen | aus Holz und 
Kunststoff | in einer Geschenkbox 
Tür: 9,6 cm x 14,8 cm |  
Geschenkbox: 10,5 cm x 5,5 cm x 15,5 cm
lieferbar ab Oktober 2025
16842 | VE: 3 Sets | € 16,95*/Set

'!0D34HH-bgiecj!

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   57120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   57 11.04.25   10:2711.04.25   10:27



58   Weihnachten

Auf geht’s in  
den Garten!

IM WICHTEL- 
GARTEN

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   58120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   58 09.04.25   12:0209.04.25   12:02

Weihnachten   59    

*unverbindliche Preisempfehlung

Wichtelzauber Zubehör-Sets 
Gnome magic accessory set | Magie des lutins 
kit d’accessoires | La magia del duende kit de 
accesorios
jedes Set enthält niedliche Zubehörteile für 
bestehende Wichtelwelten | Set „In der  
Wichtelstube“: Sessel, Teppich, Regal, Bücher, 
Kerze, Pflanzen, Kaffeetasse und Hocker |  
Set „Im Wichtelgarten“: Bank, Schubkarre, 
Gießkanne, Tannenbaum, Schuhe, Schaufel, 
Schneemann und Schneebälle | in einer 
Geschenkbox 
Sessel: ca. 8 cm x 7 cm x 7,2 cm |  
Schubkarre: ca. 5,3 cm x 12 cm x 5 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16714 | VE: 8 Sets | € 9,95*/Set

'!0D34HH-bghbej! Dd

Niedliche Mini-Accessoires für 
die perfekte Wichtelwelt zur 

Weihnachtszeit 

Oh, ist das 
gemütlich!

IN DER  
WICHTELSTUBE

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   59120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   59 11.04.25   10:3111.04.25   10:31



60   Weihnachten

Mini-Konfetti-Stanzer 
Mini confetti punch | Mini-perforatrice à confettis | 
Mini cortador de confeti
kleine Motivstanzer mit Schlüsselanhänger | 
Motive: Stern, Herz, Schleife, Bonbon | aus  
Kunststoff und Metall 
ca. 3,3 cm x 3,4 cm x 2,2 cm 
4­fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16784 | VE: 24 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bghiec! Dd

Rollstempel Winterzauber 
Roller stamp | Tampon roulant | Sello de rodillo
mit integriertem Stempelkissen | zum  
Verschönern von Geschenken, Karten oder  
Bildern | Motive: Dackel, Geschenk, Stern,  
Haus | aus Kunststoff 
ca. 2,8 cm x 5,8 cm x 2,9 cm 
4­fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16790 | VE: 24 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bghjad! Dd

Perfekt zum Basteln 
und Dekorieren

Einfach rollen  
und ausmalen

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   60120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   60 10.04.25   11:1210.04.25   11:12

Weihnachten   61    

*unverbindliche Preisempfehlung

Radierbarer Gelschreiber Winterfreunde 
Erasable gel pen | Stylo à encre gel effaçable | 
Bolígrafo de gel borrable
mit löschbarer Tinte und integriertem Radierer |  
Kappe mit Rotationsfunktion zum Einstellen  
unterschiedlicher Gesichtsausdrücke | Strich-
stärke: 0,5 mm | Mine blau, auswechselbar | 
kompatibel mit Ersatzminen: 13 cm x Ø 0,4 cm 
Länge: ca. 15,3 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16772 | VE: 36 Stück | € 2,50*/Stück

'!0D34HH-bghhcj! Dd

2 in 1 Steckstift mit Radierer Geschenke 
2-in-1 stacking crayons | Crayons empilables 
2-en-1 | Lápices apilables arcoiris 2 en 1
Bleistift und Wachsmaler zum Ausradieren | 
mit Radierer in Geschenkform | kein Spitzen 
nötig 
Länge: ca. 15 cm 
5-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16773 | VE: 25 Sets | € 2,95*/Set

'!0D34HH-bghhdg! Dd

Inkl. Radiergummi 
in der Spitze 

An der Kappe drehen und  
das Gesicht ändert sich!

2 in 1: Bleistift und 
Wachsmaler 

Mit Steckminen – kein 
Anspitzen nötig

Mit Radierer

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   61120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   61 09.04.25   12:0409.04.25   12:04



62   Weihnachten

Kunterbuntes Knetset Glow 
Multi-coloured modelling clay | Set de pâte à 
modeler multicolore | Kit de plastilina de colores
Inhalt: je 5 bunte und eine nachtleuchtende 
Knetstange | trocknet nicht aus | leicht zu 
formen – ideal für kleine Kinderhände | auf 
Maisbasis 
ca. 9 cm x Ø 1,2 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16794 | VE: 24 Sets | € 3,95*/Set

'!0D34HH-bghjeb! Dd

Sticker von der Rolle Weihnachtsfreunde 
Stickers off the roll | Rouleau d'autocollants |  
Rollo de pegatinas
128 Sticker enthalten | mit holografischer  
Folie veredelt | in einer Geschenkbox 
ca. 5,7 cm x 5,5 cm x 5,5 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16742 | VE: 24 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bghecc! Dd

Je Set 6 Knetstangen

Mit holografischer 
Veredelung

MIT NACHTLEUCHTENDER KNETSTANGE

in arbeit

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   62120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   62 09.04.25   12:0509.04.25   12:05

Weihnachten   63    

*unverbindliche Preisempfehlung

Mein Prickel-Set Winterzauber 
My tingle set | Mon set de picotements |  
Mi conjunto tingle
Set zur Herstellung wunderschöner Prickel-
Kunstwerke und einer Girlande mit Pompons |  
Inhalt: Prickelmatte aus Filz, Prickelnadel mit 
Holzgriff, 23 weihnachtliche Vorlagen zum  
Ausprickeln, 10 Metallic-Papiere, Schnur und 
Pompons | in einer Geschenkbox 
Vorlagen: DIN A5-Format |  
Prickelmatte: ca. 21 cm x 16 cm x 1 cm
lieferbar ab Oktober 2025
16951 | VE: 4 Sets | € 12,95*/Set

'!0D34HH-bgjfbi!

Set enthält alle  
Materialien für funkelnde  

Winter-Girlanden

TOLLER  
METALLIC-EFFEKT

Zum Gestalten von  
winterlichen Prickelmotiven 

in Metallic-Optik

Mit vielen Vorlagen

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   63120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   63 09.04.25   12:0509.04.25   12:05



64   

X-MAS

X-MAS

Im neuen Design

R
üc

ks
ei

te

R
üc

ks
ei

te

Nachtleuchtende Zauber-Socken 
Magic socks | Chaussettes magiques |  
Calcetines mágicos
Aus diesem kleinen Päckchen entfaltet sich ein 
Paar kuscheliger Wintersocken. Einfach nass 
machen und überraschen lassen.   
aus Baumwolle, Polyester und Elasthan | 
waschbar bei 30 °C 
für Schuhgröße 26-42 geeignet 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16801 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bgiabg! Dd

NACHTLEUCHTEND

Alle weißen  
Elemente leuchten 

im Dunkeln

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   64120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   64 09.04.25   12:0609.04.25   12:06

Zauber-Handtuch Weihnachtsfreunde 
Magic towel | Serviette magique |  
Toalla mágica
Wie von Zauberhand wird aus dem Tannen-
baum ein Handtuch. Einfach nass machen 
und überraschen lassen.  
aus 100% Baumwolle | waschbar bei 40 °C 
Handtuch: 60 cm x 30 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
17254 | VE: 18 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bhcfej! Dd

Weihnachten   65    

*unverbindliche Preisempfehlung

Im neuen Design

Im neuen Design

Nachtleuchtende Zauber-Fäustlinge 
Magic gloves | Gants de magie |  
Guantes mágicos
Aus diesem kleinen Päckchen entfaltet  
sich ein Paar kuscheliger Fäustlinge. Einfach 
nass machen und überraschen lassen.  
waschbar bei 30 °C | geeignet für Kinder  
von 3–6 Jahren 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16822 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bgiccb! Dd

NACHTLEUCHTEND

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   65120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   65 09.04.25   12:0709.04.25   12:07



66   Weihnachten

Kuschelig  
eingepackt

Plüschiger Handwärmer 
Hand warmer | Chauffe-mains |  
Calentador de manos
Handwärmer mit Gel und Metallplättchen | in 
Plüschhülle | nach einem Bad in kochendem 
Wasser sofort wieder einsetzbar | Plüschhülle: 
Handwäsche empfohlen | in einer Geschenkbox 
ca. 12,5 cm x 11 cm x 1,5 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16940 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bgjeac! Dd

Handwärmer Glitzerstaub 
Hand warmer | Chauffe-mains | Calentador de 
manos
Handwärmer mit Gel und Metallplättchen | in 
Plüschhülle | nach einem Bad in kochendem 
Wasser sofort wieder einsetzbar | Plüschhülle: 
Handwäsche empfohlen | in einer Geschenkbox 
ca. 10,5 cm x 13 cm x 1,5 cm 
3-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16795 | VE: 18 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghjfi! Dd

Gegen kalte Winterhände

Gegen kalte 
Winterhände

Mit Glitzer 
gefüllt

PVC FREI

PVC FREI

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   66120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   66 09.04.25   12:0709.04.25   12:07

Weihnachten   67    

*unverbindliche Preisempfehlung

Stimmungsring Sternenstaub 
Mood ring | Bague d´humeur | Anillo de humor
die Farbe des Rings zeigt die aktuelle Stim­
mung an | inkl. Merkblatt, das die Bedeutung 
der Farben erklärt | größenverstellbar | aus 
Kunststoff und Metall 
ca. 1,2 cm x Ø 1,8 cm 
3­fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16917 | VE: 24 Stück | € 3,50*/Stück

'!0D34HH-bgjbhe! Dd

Stimmungsarmband Sternenstaub 
Mood bracelet | Bracelet d’humeur |  
Pulsera de estado de ánimo
die Farbe des Charms zeigt die aktuelle  
Stimmung an | Textilband mit Lurex­Glitzer­
faden | größenverstellbar mit Schiebeknoten 
3­fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16735 | VE: 24 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bghdfe! Dd

Mit der Stimmung wechselt 
auch die Farbe

Mit Merkblatt zur  
Bedeutung der Farben

Größenverstellbar

Mit der Stimmung wechselt 
auch die Farbe

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   67120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   67 10.04.25   11:1210.04.25   11:12



68   

Glitzernde Klebe-Ohrringe 
Glittering adhesive earrings  | Boucles d’oreilles 
adhésives scintillantes  | Pendientes adhesivos 
con purpurina 
30 Paar funkelnde Klebe-Ohrringe | lassen sich 
kinderleicht aufbringen und wieder entfernen | 
Hautverträglichkeit dermatologisch getestet 
Bogen: ca. 10 cm x 12 cm  
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16931 | VE: 18 Sets | € 5,95*/Set

'!0D34HH-bgjdba! Dd

Hautkontakt  
dermatologisch 

getestet

Mit holografischer  
Veredelung und Glitzer

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   68120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   68 11.04.25   10:3311.04.25   10:33

Weihnachten   69    

*unverbindliche Preisempfehlung

Fingernagel-Tattoos metallic 
Fingernail tattoos | Tatouages d’ongles |  
Tatuajes de uñas
60 kleine Metallic-Nagel-Tattoos enthalten |  
einfaches Auftragen: Motiv ausschneiden, 
Trägerfolie abziehen und mit einem feuchten 
Tuch auf dem Nagel andrücken, anschließend 
mit Klarlack fixieren – fertig! 
Tattoo-Bogen: 6 cm x 14 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16681 | VE: 24 Sets | € 3,95*/Set

'!0D34HH-bggibe! Dd

Metallic-Tattoos Weihnachtszauber 
Tattoos | Tatouages | Calcomanías
24 hübsche Metallic-Tattoos | einzeln perfo-
riert zum einfachen Ablösen 
Bogen: ca. 10,5 cm x 14,8 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16706 | VE: 12 Sets | € 6,95*/Set

'!0D34HH-bghage! AaDd

Made in Germany

Süße Mini-Verzierungen für  
Fingernägel mit Weihnachtsmotiven

Made in Germany

Verwandelt sich 
auf der Haut

 METALLIC-EFFEKT

 METALLIC-EFFEKT

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   69120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   69 09.04.25   12:1009.04.25   12:10



70   Weihnachten

Kinder-Back-Set 
Baking set for children |  
Set pâtisserie pour enfants |  
Set de pastelería para niños
16-teiliges Back-Set, mit dem  
Kinder richtig backen können |  
aus Edelstahl 
ca. 19,5 cm x Ø 10  cm
lieferbar
18001 | VE: 3 Sets | € 27,95*/Set

'!0D34HH-biaabi!

Zum richtigen  
Backen geeignet

Zum richtigen  
Kochen geeignet

Kinder-Koch-Set 
Cooking set for children |  
Set cuisine pour enfants |  
Set de cocina para niños
13-teiliges Koch-Set, mit dem  
Kinder richtig kochen können |  
aus Edelstahl  
ca. 19,5 cm x Ø 10 cm
lieferbar 
18000 | VE: 3 Sets | € 24,95*/Set

'!0D34HH-biaaab!

9,
4 

cm

Jedes Up & Down hat  
eine Tag- und eine Nachtseite

Up & Down Weihnachten
Lustige Kugel-Geduldspiele 
2,2 cm x Ø 9,4 cm   
4-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
92114 | VE: 24 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-jcbbeh! Dd

ab 33  
Jahren

Einfach umdrehen und 
weiterspielen –  
immer wieder

Über 360.000 

verkaufte Up & Downs

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   70120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   70 11.04.25   10:3511.04.25   10:35

Weihnachten   71    

*unverbindliche Preisempfehlung

Meine kleine Weihnachtsmusik 
Musical box | Boîte à musique | Caja de música
Spieluhr mit Handkurbelmechanismus |  
Gehäuse aus Karton 
4,4 cm x Ø 5,8 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
17170 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bhbhac! Dd

Fröhliche Weihnacht  

überall

Schneeflöckchen,  

Weißröckchen

9 große Holzwürfel

Geschichtenwürfel Winterwelt
Illustration: Linn Behrend 
Design: Matthias Kapusta
8,5 cm x 8,5 cm x 3,5 cm
lieferbar ab Oktober 2025
90625 | VE: 4 Stück | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-jagcfa! Aa

8,
5 

 cm

8,5  cm

Allein oder zusammen 
spielbar

INHALT
9 Holzwürfel

  4+  1–6 ca. 15

MIT GOLDFOLIEN-
VEREDELUNG

MIT HOLO- 
VEREDELUNG

Fa
rb

- 
un

d 
In

ha
lts

än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   71120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   71 11.04.25   10:3511.04.25   10:35



72   Weihnachten

Auf den Bauch drücken und  
der Vogel zwitschert

Kuscheliger Zwitschervogel 
Soft chirping bird | Oiseau gazouilleur  
douillet | Pájaro cantor de peluche
aus Plüsch | Knopfzellen enthalten  
ca. 5,5 cm x 9,6 cm x 8,2 cm  
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16748 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bgheie! Dd

Bügelbilder Weihnachtsfreunde 3er Set 
Iron-on patches | Patchs thermocollants | 
Parches termoadhesivos
süße weihnachtliche Applikationen zum 
Aufbügeln auf Textilien | waschbar bei 30 °C 
Backcard: 9 cm x 11 cm  
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16864 | VE: 18 Sets | € 6,95*/Set

'!0D34HH-bgigeb! Dd

Einfach aufbügeln 
und fertig ist der süße 
Weihnachts-Pullover!

Zauberstab Schlüsselanhänger 
Key fob | Porte-clé | Llavero
mit Glitzer-Konfetti | aus Kunststoff 
ca. 14 cm x Ø 1,5 cm 
4-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16827 | VE: 24 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bgichg! Dd

Mit schönem 
Stern-Karabiner

Mit Glitzer-Konfetti
Magnet-Clips mit LED Winterzauber 2er Set 
LED magnetic clips | Pinces aimantées à LED | 
Clips imanes con LED
einfache Befestigung an Kleidung oder  
Ausrüstung | 3 verschiedene Leuchtmodi: 
Dauerleuchten, schneller Blink-Modus, 
langsamer Blink-Modus | Knopfzelle ent-
halten (1 x CR2032), auswechselbar 
Backcard: ca. 15,5 cm x 16 cm x 0,5 cm 
2-fach sortiert | im Display
lieferbar ab Oktober 2025
16797 | VE: 12 Sets | € 6,95*/Set

'!0D34HH-bghjhc! Dd

Leuchtende Clips für 
bessere Sichtbarkeit in der 

dunklen Weihnachtszeit

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   72120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   72 09.04.25   12:1009.04.25   12:10

Weihnachten   73    

*unverbindliche Preisempfehlung

Index
2 in 1 Steckstift mit Radierer . . . . . . . . . .  61 
50 knifflige Weihnachtsrätsel . . . . . . . . . .  43 
A
Anhänger .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   18ff
Armband, Sternchen-.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27
B
Back-Set . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
black stories . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
black stories junior . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Bügelbilder .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72
C
Christbaumschmuck . . . . . . . . . . . . . .  18ff
E
Edelstein Wunschstern .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27
Eiskristall Twist & Turn .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46
F
Fäustlinge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65
Fensterfreunde, Leuchtende.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52
Fenstermaler.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34
Fenstersticker-Buch . . . . . . . . . . . . . . .  35
Fenstersticker-Set, Nachtleuchtendes .  .  .  .  .  53
Fingernagel-Tattoos.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  69
Flaschenlicht.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
Flauschiger Wende-Freund . . . . . . . . . . .  45
Flummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
G
Geduldspiel.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70
Gelschreiber, Radierbare .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61
Geschenkglas . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 
Geschichtenwürfel  . . . . . . . . . . . . . . . .  71 
Glitzerlampe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Gutschein-Köfferchen  . . . . . . . . . . . . . .  29
Gutschein-Spieluhrbuch . . . . . . . . . . . . .  31
Gutschein-Spieluhrdose . . . . . . . . . . . . .  30
H
Handtuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65
Handwärmer.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16, 66
Holz-Weihnachtsflitzer . . . . . . . . . . . . . .  47
K
Kaleidoskop Winterfreunde, Kleines .  .  .  .  .  .  48
Kinder-Back-Set  . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Kinder-Koch-Set .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70
Kirschkernkissen . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Klebe-Ohrringe, Glitzernde.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  68
Knetset Glow, Kunterbuntes . . . . . . . . . . .  62
Konfetti-Stanzer, Mini- . . . . . . . . . . . . . .  60
Kristall-Weihnachtsbaum . . . . . . . . . . . .  49
L
LED-Häuschen, Mini  . . . . . . . . . . . . . . .  20
LED Magnet-Clips . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
LED-Tiere .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  51
Lesezeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32f
Leuchtende Fensterfreunde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52
Lichterdraht Glöckchenklang . . . . . . . . . . .  9
Lichterkette.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10f

M
Magnet-Clips mit LED.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72
Magnetlesezeichen . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Metall-Lesezeichen . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Metallic-Tattoos . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69
Motivstanzer Winterwunder 3D .  .  .  .  .  .  .  .  .  37
N
Nachtleuchtendes Fenstersticker-Set . . . . .  53
Nachtleuchtende Schneekugel . . . . . . . . .  50
Nachtleuchtende Zauber-Socken.  .  .  .  .  .  .  .  64
P
Prickel-Set Winterzauber, Mein . . . . . . . . .  63
Projektorlampe . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
R
Radierbare Gelschreiber . . . . . . . . . . . . .  61
Rätselblock, Mein Winterwunder-.  .  .  .  .  .  .  .  42
Rollstempel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60
Rubbelsticker-Buch Weihnachten,  
Mein magisches . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
S
Schlüsselanhänger . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Schneekugel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28, 50
Socken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Spieluhr.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30f, 71
Stempel, Roll- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60
Sternchen-Armband . . . . . . . . . . . . . . .  27
Sternenanhänger, Leuchtender .  .  .  .  .  .  .  .  .  55
Sternen-Lampe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Stickerbuch.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   36,42
Sticker-Rolle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Stimmungsarmband . . . . . . . . . . . . . . .  67
Stimmungsring . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67
T
Tattoos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69
Teelicht-Karussell .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13, 14f
Teelicht-Schattenspiel . . . . . . . . . . . . . .  13
U
Up & Down Geduldspiel  . . . . . . . . . . . . .  70
W
Weihnachtsflitzer, Plüschiger . . . . . . . . . .  47
Weihnachtskugel, Leuchtende.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Weihnachtsmusik, Meine kleine.  .  .  .  .  .  .  .  .  71
Weihnachtsquiz, Das . . . . . . . . . . . . . . . 38f
Weihnachtsrätsel, 50 knifflige .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  43
Wende-Freund, Flauschiger . . . . . . . . . . .  45
Wichteltür.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  57
Wichtelzauber-Zubehör-Set . . . . . . . . . . . 58f
Winterwunder-Rätselblock, Mein .  .  .  .  .  .  .  .  42
Z
Zauber-Fäustlinge, Nachtleuchtende.  .  .  .  .  .  65
Zauber-Handtuch . . . . . . . . . . . . . . . . .  65
Zauber-Socken, Nachtleuchtende  . . . . . . .  64
Zwitschervögel, Kuschelige . . . . . . . . . . .  72

X-MAS

X-MAS

120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   73120613_44-73_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H2025_ID24.indd   73 09.04.25   12:1009.04.25   12:10



Ideen für den

14 8

12

2

10

18

23

207

11

6

Exp. Natur Clip Taschenlampe 
9889 | VE: 12 Stück |  
€ 5,95*/Stück

PhänoMINT  
Magische Farbwechsel-Springknete  
30359 | VE: 16 Stück |  
€ 6,95*/Stück

Mikado 
38230 | VE: 12 Stück |  
€ 4,95*/Stück

Monster Flummi  
38251 | VE: 16 Stück |  
€ 4,95*/Stück

Dino Seifenblasen  
40266 | VE: 15 Stück |  
€ 4,95*/Stück

Mini-Tacker Kleine Tierfreunde 
26262 | VE: 12 Stück |  
€ 4,95*/Stück

Notizset Pferde 
38267 | VE: 12 Stück |  
€ 5,95*/Stück

Kleine Kuschelhelden  
Leuchtende Pflaster 
38187 | VE: 12 Stück |  
€ 3,95*/Stück

Rommé für Kinder 
90622 | VE: 1 Stück |  
€ 6,95*/Stück

Regenbogen Herz Radierer Set 
26888 | VE: 18 Stück |  
€ 3,95*/Stück

Krabbelkäfer Sticker  
von der Rolle 
16166 | VE: 18 Stück |  
€ 2,95*/Stück

Lovely Planet Gelschreiber Qualle 
26279 | VE: 18 Stück |  
€ 3,95*/Stück

17

120613_74-U3_moses_Weihnachten_Inhalt_Adventskalender_H2025_ID24.indd   74120613_74-U3_moses_Weihnachten_Inhalt_Adventskalender_H2025_ID24.indd   74 08.04.25   10:0308.04.25   10:03

1313

AdventskalenderAdventskalender

44

55
16  16  1515

19192121

2424222211

33

99

*unverbindliche Preisempfehlung

Lovely Planet Sticky Notes
26290 | VE: 12 Stück | 
€ 4,95*/Stück

Kleine Kuschelhelden 
Kleine Kaleidoskope zum Träumen
38174 | VE: 12 Stück | 
€ 4,95*/Stück

Krabbelkäfer Fingernagel Tattoos
16176 | VE: 24 Stück | 
€ 2,95*/Stück

Flowers & Friends 
Taschenrechner in Herzform
26271 | VE: 8 Stück | 
€ 6,95*/Stück

Radierbarer Gelschreiber Smile
25558 | VE: 24 Stück | 
€ 2,50*/Stück

Dino-Ring 
40254 | VE: 24 Stück | 
€ 3,95*/Stück

Kletternde Sticky Monster 
38252 | VE: 16 Sets | 
€ 4,95*/Stück

Gummitwist Rainbow
38132 | VE: 12 Stück | 
€ 5,95*/Stück

Kleine Glitzerkugeln Soft Touch
38258 | VE: 12 Stück | 
€ 6,95*/Stück

Funkenräder Einhorn & Drache
38226 | VE: 18 Stück | 
€ 3,95*/Stück

Let it fl ow – Relaxing Lava 
zum Entspannen
38225 | VE: 9 Stück | 
€ 6,95*/Stück

Regenbogen Springbälle
38259 | VE: 12 Stück | 
€ 4,95*/Stück

120613_U1_moses_Weihnachten_Cover_H2025_OHNE_Ruecken_ID24.indd   3120613_U1_moses_Weihnachten_Cover_H2025_OHNE_Ruecken_ID24.indd   3 14.04.25   13:4814.04.25   13:48



Trendset München 12. – 14.07.2025

Nordstil Hamburg 26. – 28.07.2025

Ornaris Bern 10. – 12.08.2025

SPIEL Essen 23. – 26.10.2025

Buchmesse Frankfurt 15. – 19.10.2025 

Hausmessen
BuD Verlags-
vertretungen 30.05. – 03.06.2025

Rönpage & Glogner 13. – 16.06.2025

U
ns

er
e 
M
ess

ete
rmine 2025

Unsere Kataloge 
fi nden Sie auch 

onlineD
ie

 d
igi

tale Vorschau auf:

 w

ww.moses-verlag.d
e

B
es

uc
he

n 
Sie uns auf Social M

edia!

Pr
ei

s-
 u

nd
 D

es
ig

nä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n 

05
/2

5 
      

      
 

Ka
ta

lo
gg

es
ta

lt
un

g:
 F

SM
 P

re
m

ed
ia

 G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G

, F
ot

os
: G

ui
do

 d
e 

N
ar

do
, M

ic
ha

el
 R

ic
ks

, A
le

xa
nd

ra
 W

ei
ß 

Fo
to

gr
afi

 e
, T

im
o 

Le
ith

äu
se

r, 
 

Fo
to

st
ud

io
 F

re
ge

, K
at

ha
ri

na
 W

ol
te

rs
, A

nn
a 

H
ar

zh
ei

m
, i

st
oc

kp
ho

to
.c

om
, A

do
be

 S
to

ck
 | 

Ve
rv

ie
lf

äl
tig

un
g 

un
d 

M
is

sb
ra

uc
h 

vo
n 

B
ild

er
n 

ve
rb

ot
en

.
W

EE
E-

R
eg

.-
N

r. 
D

E 
73

61
 4

45
3

moses. Verlag GmbH 
Arnoldstraße 13d | 47906 Kempen
Telefon: 02152 2098-50 | Fax: 02152 2098-60
www.moses-verlag.de 4 033477 010032

2025

120613_U1_moses_Weihnachten_Cover_H2025_OHNE_Ruecken_ID24.indd   4120613_U1_moses_Weihnachten_Cover_H2025_OHNE_Ruecken_ID24.indd   4 14.04.25   13:4714.04.25   13:47




